

## DZIEŃ MISYJNY WE WRZEŚNIU MSZA ŚWIĘTA

### *Wprowadzenie:*

Zebraliśmy się tu dzisiaj, aby dziękować Panu za wszelkie dobro wokół nas, szczególnie za dar Słowa i Chleba. Ta wdzięczność przeplata się z prośbą o wybaczenie naszych win oraz z innymi prośbami przyniesionymi dziś przed ołtarz. Łącząc się z papieżem Franciszkiem prosimy również, by każdy z nas usłyszał i wziął sobie do serca wołanie ziemi, ofiar klęsk żywiołowych i zmian klimatycznych oraz zobowiązał się do troski o zamieszkiwany przez nas świat.

Abyśmy z odnowionymi myślami i sercami mogli uczestniczyć w tej Uczcie Eucharystycznej, przepróśmy Boga za nasze grzechy i za zaniedbania dobra.

### *Modlitwa powszechna*

Niech dzisiejsza modlitwa będzie wyrazem troski o nasz wspólny dom i pierwszym krokiem do przemieniania tego świata na lepszy.

1. Módlmy się za papieża Franciszka, aby jego służba i poczucie odpowiedzialności za powierzony nam świat, przyczyniały się do budowania na nim cywilizacji miłości.  
Ciebie prosimy.
2. Módlmy się za wszystkich sprawujących władzę, o mądrość dla nich, aby decyzje, które podejmują, nie były wymuszane poprawnością polityczną, ale faktycznie służyły dobru człowieka i całej przyrody.  
Ciebie prosimy
3. Módlmy się naszych misjonarzy, którzy na co dzień mają styczność z ofiarami klęsk żywiołowych i zmian klimatycznych, z głodującymi, spragnionymi, cierpiącymi i bezdomnymi, aby wysiłek, jaki wkładają w poprawę ich warunków bytowych, był znakiem Chrystusowego Kościoła pochylającego się z czułością nad każdym człowiekiem.  
Ciebie prosimy.
4. Módlmy się za róże różańcowe naszej parafii i wszystkich, którym dobro tego świata leży na sercu, aby w duchu chrześcijańskiej odpowiedzialności, dzielili się swoim czasem i talentami w tworzeniu lepszej rzeczywistości, gdzie ludzie żyją w harmonii ze sobą i otaczającą ich przyrodą.
5. Módlmy się za tych, którzy już opuścili ten doczesny świat, a są w naszych sercach i pamięci. Niech doświadczają pełni życia i Bożej miłości tam, gdzie teraz trwają.  
Ciebie prosimy

6. Módlmy się za nas samych, byśmy we wszystkim, co jest stworzone i podtrzymywane w istnieniu, dostrzegali Boży zamysł i Boże działanie i razem z całym stworzeniem potrafili wysławiać Go za to, jak cudownie nas stworzył. Ciebie prosimy.

Przyjmij Panie naszą modlitwę i jeśli taka Twoja wola, wysłuchaj naszych próśb, które zanosimy do Ciebie przez Chrystusa, Twojego Syna. Amen.

## NABOŻEŃSTWO MISYJNE

### *Intencja misyjna:*

Módlmy się, aby każdy z nas usłyszał i wziął sobie do serca wołanie ziemi, ofiar klęsk żywiołowych i zmian klimatycznych oraz zobowiązał się do troski o świat, który zamieszkujemy.

### *Wprowadzenie (wierni siedzą)*

Od jakiegoś czasu dużą popularnością cieszą się programy telewizyjne, w których remontuje się, a nawet od podstaw projektuje i buduje mieszkania oraz domy, by potem przekazać je podekscytowanym właścicielom. Być może nigdy nie przyszło nam do głowy, ale również i my bierzemy udział w podobnym projekcie, tylko że w o wiele większej skali. Domem, który nam przekazano, jest świat, a szczególnie nasza planeta Ziemia. Tym zaś, który go zaprojektował, stworzył i nam podarował, jest Bóg, którego jako chrześcijanie nazywamy naszym Ojcem. Naukowcy twierdzą, że warunki, jakie musiały zaistnieć we Wszechświecie, by człowiek pojawił się na Ziemi, są wręcz nieprawdopodobne, a jednak zaistniały.

Jesteśmy obdarowani przez Boga tym światem i sobą nawzajem. Co więcej, jesteśmy zaproszeni do współtworzenia z Nim tego świata. Może nadszedł już czas, by pomyśleć o odpowiedzialności za miejsce naszego przebywania i zastanowić się szczerze, jak dbamy o ten Boży dar. Czy zależy nam na tym, by nasz wspólny dom posłużył jak najdłużej nam, naszym braciom w innych częściach globu, naszym dzieciom i przyszłym pokoleniom, czy może żyjąc tu i teraz nie myślimy o tym wcale, naiwnie sądząc, że przyroda sama poradzi sobie z negatywnymi skutkami działalności człowieka, których jest przecież multum. Nasza Ziemia jest przeciążona i od pewnego czasu wysyła nam wyraźne tego sygnały. Nie każdemu mieszka się w tym wspólnym domu komfortowo. Klęski żywiołowe i zmiany klimatyczne już teraz powodują wiele cierpienia wśród naszych braci i sióstr zamieszkujących inne kraje i kontynenty. Coraz częściej również nasze tereny zaczynają być doświadczane przez różne anomalie pogodowe. Pomyślmy o tym i zastanówmy się, jak na miarę naszych możliwości pomagać i mądrze gospodarować tym, co zostało nam powierzone. Warto zacząć od własnego gospodarstwa domowego, od segregacji śmieci, poszanowania żywności, wody, zieleni i wytworzonej energii. Jeśli jeszcze nam się to nie do końca udaje, warto popracować nad zmianą nawyków, zaczynając nawet od drobnych gestów w najbliższym otoczeniu, które z pewnością będą

o wiele bardziej sensowne, aniżeli kontrowersyjne i krzykliwe akcje niektórych pseudo-ekologów. Istnieje też wiele dobrych inicjatyw, które mają realny wpływ na ulepszenie naszego świata i poprawę bytu ludzi zamieszkujących tereny dotykane różnymi kataklizmami. Jedną z nich jest chociażby akcja zbierania plastikowych nakrętek, za które nasza diecezja sfinansowała już budowę czterech studni głębinowych w Afryce. W najbliższym czasie, w tym samym celu planowana jest diecezjalna zbiórka elektrośmieci. Do skupu można oddawać również makulaturę. W ten sposób, porządkując nasz świat, możemy jednocześnie pomagać ludziom. Czasami naprawdę nie potrzeba wiele, by świat stał się piękniejszy - zarówno świat przyrody, jak i indywidualny świat każdego człowieka.

### *Adoracja (wierni klęczą)*

*Pieśń:* Wielbić Pana chcę

Panie w Hostii utajony, obecny wśród nas, wielbimy Cię w tajemnicy Twojej bezgranicznej miłości; wielbimy Cię w otaczającym nas świecie, w przyrodzie ożywionej i nieożywionej, w drugim człowieku, w Twoim słowie, które na co dzień jest naszym światłem i w tej okruszynie Chleba – darze Nieba i ziemi. Chcemy Ci dziękować za wszystko, bo wszystko co dobre pochodzi od Ciebie.

Dziękujemy Ci, Panie!

- Za świat, który dla nas stworzyłeś i nam powierzyłeś. Choć przez egoistyczne działanie człowieka wiele ucierpiał, jest w nim nadal mnóstwo dobra i piękna,
- za tych wszystkich, którzy podejmują wysiłki, by uzdrowić nasz wspólny dom, naszą planetę, wraz z całym jej bogactwem, po to, by na nowo tętniła życiem.
- za misjonarzy i misjonarki, którzy rezygnując z komfortowego życia, udają się nierzadko na ziemię dotknięte klęskami żywiołowymi, by towarzyszyć ludziom zamieszkującym tamte tereny, świadcząc o Twojej miłości do każdego człowieka.
- za to, że pozwoliłeś nam żyć i funkcjonować w pięknym miejscu na ziemi, gdzie nie brakuje wody pitnej, gleba jest żyzna i mamy co jeść, a klimat sprzyja jeszcze otaczającej nas przyrodzie.

Jezu Chryste! Przepraszamy Cię za każdy grzech, który zawsze burzy harmonię, jaką przynosisz światu.

Przepraszamy Cię, Panie!

- Za to, że nie zawsze szanujemy plony ziemi i często marnujemy wodę, wyrzucamy chleb oraz inną żywność, podczas gdy tylu naszych braci i siostr cierpi niedostatek;
- za to, że nierzadko pozwalamy sobie na nieuzasadnioną agresję wobec zwierząt, a także świadomie przyczyniamy się do zanieczyszczania i zaśmiecania świata;

- za to, że nie troszczymy się wystarczająco o losy tych, którzy z powodu suszy, powodzi, braku żywności, a także z powodu wojen, muszą każdego dnia walczyć o przetrwanie;
- za to, że często narzekamy, skupiamy się tylko na brakach w naszym życiu, a nie widzimy i nie doceniamy, jak bardzo jesteśmy przez Ciebie pobłogosławieni i jak obficie obdarowani.

Trwając przed Tobą, który upodobałeś sobie przybrać postać Chleba, by móc być powszechnie dostępnym, także w wymiarze fizycznym, prosimy Cię o wypełnienie braków, jakich doświadczamy, zarówno indywidualnie, jak i wspólnotowo.

Chryste, usłysz nas!

- Ty jesteś Bogiem ładu i harmonii, spraw, byśmy żyli w pokoju z samymi sobą i z wszystkim, co nas otacza, szczególnie z tymi ludźmi, których postawiłeś na naszej drodze;
- Ty nadajesz sens ludzkim wysiłkom, spraw, by trud, jaki misjonarze wkładają w głoszenie Dobrej Nowiny, obficie zaowocował i by dane było im się tym cieszyć;
- Ty wszystko podtrzymujesz w istnieniu, spraw, by zdrowe podejście do ekologii i troska o dzieło stworzenia zataczały coraz szersze kręgi;
- Ty jesteś Panem wszystkich ludów, spraw, by zakończyły się wojny i konflikty zbrojne, a narody usłyszały wołanie umęczonej ziemi i podjęły próbę tworzenia lepszego świata.

*Pieśń:* Już teraz we mnie kwitną Twe ogrody

(Chwila ciszy na prywatną modlitwę).

Modlitwa:

Panie Jezu, niech ten czas spędzony z Tobą będzie dla nas umocnieniem. Niech nasze oczy na nowo zobaczą piękno stworzenia, niech nasze serce się nim uraduje, a nasze ręce zawsze będą gotowe do współpracy w celu dbania o nasz wspólny dom, zgodnie z Twoim odwiecznym zamiarem. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.

*Dorota Dzieńska*